9511 M. Taracius M. f. q., mag., Demetrae d.

9511^a C. Caedicus c. l. Diphilus Demetrae d. d. l. m.

*Cumis ut dicitur rep., nunc Stuttgart, rotae duae aeneae (vidit Barthel et
misit a. 1912).*

9512 Tongius | Bouti f. | Vestae | v. s. | [l. m.]

*Arroyo del Puerco pr. Cáceres, provinciae Lusitaniae (Fita bol. de la Acad. 60,
1912 p. 438).*

9513 Pali sanct. | pastorali | C. Iul. Valen[s] | dec. col. R[at.]

*Arçar, ubi fuit Ratiaria Moesia, rep., est Widin (Kazarow Mitt. Roem.
arch. Inst. 28, 1913 p. 194).*

9514 L. Acilius Clodianus | eques Roman. | decurialis¹ pro re-
ditu | ex provinciae Cupri, item | aliarum provinciarum, vo|to suscepto
signum | Iovi Olumpio Corinthiu[m] | consecravit cum filis.

*Romae, piazza Venezia, rep. (Gatti bull. comunale 1911 p. 179; vidit Bang).
— 1) Cf. N. 6611 (not. 4). 6934. 7515.*

9515 deae Aechatae | pro salutae | Aeliae Satur|ninae coniugis |
suae Aeren|nius Gemelli|nus¹ tribunus | statum con|iugis redemit | ex
visu et | v. s. l. m.

*Sarmizegetusae (Várhely) in Dacia rep. (Béla Iánó arch. értesítő 1912
p. 51). — 1) Idem Herennius Gemellinus pro salute coniugis eodem loco posuit
III S. 7901, coniux pro salute illius III 1625; ex hoc titulo apparet eum pro-
curatorem provinciae fuisse loco praesidis.*

9516 Aug. sac. | deae | Souconn|ae¹ | oppidani | Cabilonn|en-
ses² | p. c.

Chalon-sur-Saône, ubi fuit Cabilonnum (cf. XIII p. 408), rep. (Villefosse comptes rendus de l'Acad. des inscr. 1912 p. 678 vidit ectypum). — 1) Cf. N. 9313. — 2) Cabilonn- etiam nummi aetatis Merovingicae, quos citat Villef.; Cabillon- vel Cavillon- vulgo.

9517 [C]oncordiae Aug. | sacrum | C. Clodius C. f. Magnus et
C. | Clodius Crescens pater arg. | imagines III et signum cum suis
ornamentis et | basi pigmentaris et miniaris sua pec. d. d.

Romae inter Tiberim et montem Testaceum ut dicebatur reperta (H. L. Wilson American journal of archaeology 1912 p. 94)

9518 Phoebo | Domitiae | Domitiani¹ ser. | Domitia Athenais |
fratri et Ianuarius | cognatus ex collegio² | heroi³ Corbulonis et Lon-
ginae⁴ | p.

Prope vicum Caporciano agri Peluvinatis rep. (Persichetti Roem. Mitth. 27, 1912 p. 309 cf. p. 307). In eadem regione reperti sunt tituli complures ad domum Domitiae pertinentes, IX 3419. 3432 cf. 3418. 3438. — 1) Cf. N. 271. 272. 1886^a cet. — 2) Collegium cui mandata erat cura monumenti alicuius, memoriae Corbulonis et Longinae (cf. not. 3) dicati, vel etiam ipsius mausolei eorum, cf. supra N. 8378, item N. 7329. — 3) Intellege: τοῦ ἡρώου. — 4) Aut ipsa Domitia Domitiani, Longina etiam alibi dicta, aut mater eius, uxor Corbulonis, praeterea ignota (nisi ad eam spectat IX 3426).

9519 M. Albius M. l. Philer.¹

Figura humana inimica² ardore ignescitur³,
cinerescut (sic) conquieta membra animantium. Hem!⁴

Romae rep. ante portam Praenestinam in columbario quodam, tabula marmorea lata m. 0,55 (Ghislanzoni Notizie degli scavi 1912 p. 87). — 1) Phileros. — 2) inimici Nonius (cf. not. 3), recte ut videtur. — 3) Hunc versum ex Colace Laberii citat Nonius p. 481. — 4) Hem in fine versus positum etiam apud Terentium Andr. 590. 592. 859. 928.

9520 Sentia | Saturnini¹ | Cn. l. Soteris. | Tutost agros | oecia
cepos taphos².

Monte-Compatri-Colonna agri Tusculani in hortis ducis Gallese (Bull. archeologic. comunale di Roma 1913 ad ectypum datum a Ioh. Kaiser). — 1) Cognomen patroni, qui videtur fuisse Cn. Sentiū Saturninū consul a. p. Chr. 4, fortasse postea insertum. — 2) Intellege: τοῦτ' ἐστὶν ἀγρός, οἰκία, κήπος, τέφος.

9521 amici ego vos | hic exspecto, | Leo nomine et | signo
Leontius.

Romae in coemeterio Iudaeorum via Portuensi, rep. fassionibus Mülleri nostri a. 1904/5 (Schneider-Graziosi nuovo bullett. di arch. crist. 21, 1915 p. 44 n. 100).

Ex actis fratrum Arvallium anni p. Chr. 240.

9522

VI kal. Iun.²

in domu Fab. Fortuna[ti]³ promag. q. e.⁴ in clivo capsar. in A-
 ventino maior.⁵ sacrif. deae Diae concepit prim. mane⁶
 30 et frug. virid. et arid. conteg. et pan. laureat., et deam un-
 guentavit et ceteri sacerdotes praetextati bittati ture
 et vino fecer. et frug. virid. et arid. conteger. cum panib.
 laureatis et deam unguentaver. et in cathedr. conseder.
 et sport. acc. sing. X C. Promerid. (sic) promag. lotus cenato-
 rio albo accepto triclinio discubuit et epulatus est; et
 35 pueri patrimi et matrimi senatorum filii catredr. (sic) con-
 seder. L. Alfenius Vir. Iulianus, L. Alf. Vir. Avitianus⁷, et
 ad epulandum consederunt et epulati sunt. Post aepu-
 las ante promg. mensa remota est et aquam in manus acc.
 et torale segmentatu positum est, et ture et vino fec. mi-
 40 nistrantibus pueris praetextatis, et cum public. ad ar.
 pertulerunt. Promag. sport. acc. et coronas convibal.

(plura perierunt cum principio paginae secundae)

[VIII kal. Iun.]⁸

[in luco deae Diae Fab. Fortunatus Victorinus promag. ad aram]
 [immolavit porcilia piaculara n. II luci coinquendi]
 1 [et operis faciundi, ibi vaccam honorari]am deae Dia[e im-
 molavit et inde in tetrastu]lo reversus subsellis conse[dit].
 Deinde reversus ad ar]am deae Diae extas porciliarum
 reddidit, et ad foculum arg.⁹ exta bacchae¹⁰ reddidit, f[elic].
 5 dix. et in tetrastulum reversus est et subsellis c[ons].
 et in codice cavit se adfuisse et sacr. fecisse et extas [red]-
 didisse; praetexta deposuit et in balneo ibit¹¹. Rever[sus]
 collegas suos venientes excepit: postquam plenus nu[me]-
 rus collegarum convenit, tunc utrique praetexta po[s].
 10 et in tetrastulo subsell. cons. et in codice caver. se adfu-
 isse et sacr. fecisse et mensa pumila sine ferro ante ipsos
 posita est et panes siligineos accep. et de sangunculo
 porciliarum vesciti sunt et de porcilia partiti et epu-
 lati sunt, et in tetrastulo capita velaverunt¹³ et lucum
 15 ascender. et promag. et flam. struib. et fert. fecer. et
 immol. agna op.¹⁴ alba, ad litatione exta inspexerunt et
 reddiderunt et inde in aede introierunt¹⁵ et in mensa et
 in caespite ante deam in mensa offis¹⁶ coniunctis lac-

tis iocinoris facinoris¹⁷ ter ternis fecer., item humis¹⁸
 20 bis ternis super caespite fecer. Item foras ad ar. reversi
 offis tribus fertis tribus praecati sunt¹⁹. Deinde in²⁰ re-
 versi ollas cum pultes precati sunt et conteg.²¹ et promag.
 et flam. et publ.²² duo sacerdotes²³ oll. acc. et ianuis aper-
 tis per clivum Matri Larum cenam iactaverunt²⁴. Inde os-
 25 teis clusis subsellis marmoreis consed. et pan. laureat.
 siligineos famil. et off. diviser.²⁵ Item de aede exierunt²⁶
 et ante aram steterunt et promag. et flam. duos collegas
 suos ad fruges petendas miser., et promag. et flam. cum
 seifis vini reversi cum frugib. dextra seifos deder.
 30 laeva frug. acc.²⁷ Deinde carm. dixer.²⁸ Et inde ad aram
 omnes acerris ture scyfis vini mulsi lactis mellis
 passi fecer., deinde corbul. cum panificia²⁹ pro tesauris ad
 aram fecerunt³⁰. Deinde in aede reversi sunt³¹ et libellos
 acc. et tripodantes carm. legerunt³². Et sign. dato official.
 35 libellos reddid. Deinde deas unguentaverunt³³ et ce-
 reos adcedederunt (*sic*) et ianua mediana deae Diae aper-
 ta est. Coronae donaticae deae Diae, citante Aresconte
 Maniliano³⁴ comm.³⁵ d. n. Gordiani Aug. et nomina cete-
 rorum sacerdotum, inlatae sunt³⁶. Deinde libellum legent³⁷
 40 et in annum prox. qui³⁸ ex Saturnalibus [*p*]rimis mag. I³⁹
 et flam. nominant. Ibi felicia dixerunt et de aede prae-
 textati descender. et in papil. suos ad mutand. introier.⁴⁰
 et cenatoriis alb. acc. et cullaribus verbec. in tetrast.

(*quae sequuntur perierunt cum pagina tertia paene tota*)

*Ex tabula marmorea, quae continebat acta fratrum Arvalium a. 240, re-
 perta a. 1914 Romae sub ecclesia S. Chrysogoni (Mancini et Marucchi Notizie
 degli scavi 1914 p. 466. 467 cum tab.). — 1) Omisi quae ex initio primae pa-
 ginae supersunt indictionem sacri deae Diae mense Ianuario factam (cf. N. 5036),
 expiationem quandam similem earum quae sunt N. 5047. 5048, cooptationem
 Armenii Titiani in locum Fl. Archesilai factam ex litteris imperatoris Gordiani
 tribunicia potestate tertium, unde constat de anno; recepi tantum quae supersunt
 de sacrificio deae Diae. — 2) 27. Mai, qui fuit dies primus sacrificii. — 3) Fabius
 Fortunatus Victorinus notus iam ex actis a. 239 (bull. comunale 1911 p. 131). a. 241.
 — 4) Quae est. — 5) Clivus capsarius ignotus, nec magis nota ipsa appellatio
 Aventini maioris (Aventinus minor fortasse intellegebatur ea pars collis ubi est
 ecclesia Sancti Sabae). — 6) Cum hac enarratione sacrorum primi diei conferendae
 sunt enarrationes N. 5038 et potissimum 5039 imit., praeterea VI 2414 (a. 241). —
 7) Idem pueri ministraverunt a. 241 (VI 2114 v. 17), ubi superest: . . . Iulianus,
 L. Alf. Vir. Avit. Avitian[us]. Filii videantur fuisse L. Alfenii Avitiani fratris
 Arvalis a. 218 et a. 231. — 8) Dies secundus sacri deae Diae, cf. N. 5037. 5038.
 5039. 5040. — 9) Foculus hic argenteus memoratur eodem loco etiam N. 5038.
 5039. — 10) Vaccae. — 11) Balnei hic mentio nova. — 13) Omissa mentio coro-
 narum spicearum, in prioribus huius pompae enarrationibus raro omissa. —*

14) *Opimam*. — 15) *Ter in aedem ingressos ter ex ea processisse fratres Arvales nunc primum agnoscitur*. — 16) *Ad hanc offerum in mensa oblationem spectant ex actis anni 218 dudum nota, sed non recte lecta: in mensa sacrum fecerunt off[is] (sic ex ectypo; o[ll]is antea legebatur) et ante aedem in cespite pomerii et flam. sacr. fecer., ex actis anni alicuius incerti VI 2109 cum add. Notizie degli scavi 1899 p. 267 (imago Klio 2, 277): [in] caespite ante ia . . . coniunct. lacte iocin. fa . . . nis super caespite fecer.* — 17) *Haec plane obscura sed lectionis certae (cf. etiam not. 16 fin.)*. — 18) *Sic legerunt editores, et sic potius quam rumis etiam tabula*. — 19) *Plane eodem modo in actis supra (not. 16) citatis: ite[m] foras ad ar.] rever[s]i . . . tis trib. prae[c]a[ti].* — 20) *Excidit aedem*. — 21) *Haec plane eodem modo eodem loco fuit in actis mutilis supra (not. 16) citatis: deinde in aedem reversi ollas cum pul[ter]es praecati co[n]t[ra] eg., similiter, sed alio loco, in actis a. 218. 219*. — 22) *Publici*. — 23) *sacerdotes videtur delendum esse*. — 24) *Hic quoque plane consentiunt acta mutila supra (not. 16) citata: mag. et fl[am. cum pu]bl. duos a . . . accip. et iannis a[ff]ertis per clivum [M]atr. Larum [c]e[nam] . . . (male decurtavit haec scriptor actorum a. 218 et 219: osteis apertis per clivum iactaverunt). Matr. Larum Arvales sacra fecerunt etiam in expiationibus maioribus (supra N. 5047. 5048, cf. Henzen act. p. 145). Videndum num ei aliquid commune fuerit cum Larentia Romuli nutrice, fratrum Arvalium qui primi fuerunt matre (Plin. h. n. 18, 2, 6. Gell. 7, 7, 6)*. — 25) *Etiam N. 5039. 5040 et in actis anni ignoti (cf. not. 16) cenae illam per clivum iactationem subsequitur partitio panium laureatorum*. — 26) *Secundo de aede procedunt*. — 27) *Haec quoque paene ad verbum in actis anni incerti supra (not. 16) citatis v. 10 seq.: item de aede exie[r.] et ante aram . . . [e]t flam. Donatus duos colleg. suos a]d frug. peten[da]s miser., m]ag. et flam. cum scyphis vini [rever]si cum fru[gib. dextra scyphos deder.] laeva frug. acc. In actis annorum 218 et 219 haec vel similia praecedebant ollarum precationem, unde desunt in actis a. 219 supra mutilis*. — 28) *Etiam in actis anni incerti (VI 2109 v. 11) hoc loco legitur: deind. car[m.] . . .* — 29) *panif. admittit tabula, et sic sine dubio intellegendum (Justin. 20, 2, 7); canif. praetulerunt editores*. — 30) *Similiter, sed paullo brevius, videntur haec enarrata fuisse in actis citatis not. 16: [i]nde ad ar. . . . fec., deinde corbul. cum . . .; acta anni 218 haec omnia aliter ordinaverunt*. — 31) *Iam tertio in aedem ingrediuntur*. — 32) *Non solum ipsum carmen, perscriptum in actis a. 218, omittitur, sed etiam aedem clausam esse, omnes foras exiisse, alia*. — 33) *Unctio haec dearum in actis a. 218 et 219 praecedit tripodationem carminis*. — 34) *Arescon hic Manilianus commentariensis memoratur etiam in actis anni 241 (VI 2414 v. 23), sed in enarratione sacerorum diei primi, divisionis ut videtur curam agens. Praeterea commentariensis memoratur in expiatione quadam anno 221 (VI 2105 v. 18), una cum publicis*. — 35) *Insere: nomen*. — 36) *Narrationem similem de inlacione coronarum videtur ante oculos habuisse scriptor actorum a. 219 (N. 5040), sed eam male decurtavit (acta anni 218 iam deficiunt); in actis antiquioribus inlatio haec coronarum breviter tantum memoratur (cf. N. 5037)*. — 37) *Intellege: legerunt (vel: legunt). Quo pertineat haec lectio obscurum*. — 38) *qui abundat, 39) item I numerus(?)*; *contra desunt nomina magistri et flaminis*. — 40) *Haec simili modo enarrata erant in actis anni incerti VI 32391*.